
25/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=814745&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00251/2019 

Às 14:07 horas do dia 25 de março de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00251/2019,
referente ao Processo nº 0049033647201807, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Probes SWISS LITHOCLAST, vareta de aço cirúrgico, esterilizável nos tipos: BALISTICO
nos tamanhos: Ø 2.0 mm, 425 mm de comprimento, Ø 3.2 mm, 425 mm de comprimento e Ø 1.6 mm, 425 mm de
comprimento. ULTRA-SOM nos tamanhos: Ø 3.8 mm, 403 mm de comprimento para combinação, Ø 3.3 mm, 403 mm
de comprimento para combinação e Ø 3.3 mm, 330 mm de comprimento para combinação. BALISTICO QUE
COMBINA COM ULTRA-SOM nos tamanhos: Ø 1,0 mm, 570 mm de comprimento para combinação com sondas de
ultra-som. Sonda Ø 3,8 mm, 403 mm de comprimento, Ø 1,3 mm, 570 mm de comprimento para combinação com
sondas de ultra-som Sonda Ø 3,3 mm, 403 mm de comprimento e Ø 1,0 mm, 479 mm de comprimento para
combinação com sondas de ultra-som Sonda Ø 3,8 mm, 330mm de comprimento. O tamanho e tipo será informado
ao fornecedor no momento do pedido bem como na nota de empenho.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 324 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.596.889,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.294.900,0000 , com
valor negociado a R$ 1.294.898,4000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2020
10:52:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.383.642/0001-78, Melhor lance: R$ 1.294.900,0000, Valor
Negociado: R$ 1.294.898,4000

Item: 58
Descrição: LENCO DE TECIDO
Descrição Complementar: Tela para Incontinência Urinária MASCULINA (SLING SUBURETRAL): instalação perineal.
Composto de Fita de polivinilideno PVDF com bordas transadas lisas e atraumática, a instalação através de uma
técnica outside-in, C=04cm X D=03cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 370.464,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: SURGISYS COMERCIO DE IMPLANTES CIRURGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
228.700,0000 , com valor negociado a R$ 228.699,8400 .

Visualizar Recurso do Item 



25/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=814745&acao=J&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/03/2020
10:53:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.383.642/0001-78, Melhor lance: R$ 217.000,0000, Valor Negociado:
R$ 216.963,9800

Volta de
Fase

24/03/2020
12:48:39 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 25/03/2020
14:07:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SURGISYS COMERCIO DE IMPLANTES
CIRURGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.300.948/0001-03, Melhor lance: R$ 228.700,0000,
Valor Negociado: R$ 228.699,8400

Fim do documento


